

### برنامه‌های اربعین در استان‌های غیر مرزی

برنامه‌های اربعین علاوه بر استان‌های مرزی در دیگر استان‌های کشور نیز در حال پیگیری است تا زائران اربعین با آسودگی بیشتری امسال در این راهپیمایی شرکت کنند.



#### راه‌اندازی سامانه اربعین در سمنان

سیدمحمد رضا هاشمی، استاندار سمنان در جلسه ستاد استانی هماهنگی مراسم اربعین حسینی (ع) گفت: با توجه به نزدیک شدن به ایام محرم و پس از آن اربعین حسینی لازم است، جلسات استانی هفتگی برگزار شود و کمیته‌ها نیز گزارش‌های خود را ارائه دهند. فرمانداران شهرستان‌ها جلسات شهرستانی خود را برگزار کنند و کمیته‌ها نیز ضمن ارسال گزارش، روزانه پیگیر برنامه‌های خود باشند و سامانه‌ای در این مورد نیز راه‌اندازی شود. لازم است همه دستگاه‌های اجرایی استان سمنان با همکاری هم تلاش کنند، برنامه‌های اربعین حسینی به بهترین شکل ممکن برگزار شود.

#### تامین اتوبوس در هرمزگان

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، تامین اتوبوس مورد نیاز برای رفت و برگشت زائران را مهم‌ترین موضوع ستاد اربعین استان دانست. احسان کارمانی گفت: تسهیل امور مربوط به صدور گذرنامه مورد نیاز زائران و افزایش پروازها موضوع مهم دیگری است که ستاد اربعین استان باید مورد توجه قرار دهد تا از مشکلات سال گذشته در این زمینه پیشگیری شود. موکبداران نقش بسزایی در ارائه خدمات مناسب به زائران پیاده‌روی اربعین در کشور عراق دارند و باید تدابیر لازم برای اعزام بموقع موکبداران با تجهیزات از هم‌کنون در دستور کار ستاد اربعین استان قرار گیرد تا از مشکلات سال گذشته در اعزام موکبداران پیشگیری شود.

#### ۳۰ موکب در مازندران

محمدحسین طبرستانی، نماینده موکب‌های اربعین استان مازندران گفت: ۳۰ موکب برای مازندران از مرز مهران، نجف تا کربلا برای خدمت به زائران در ایام اربعین برنامه‌ریزی شده است. بعد از اربعین سال گذشته برنامه‌ریزی‌ها برای اعزام اربعین در دستور کار قرار گرفت که در این زمینه هم به مسائل زیرساختی و هم بحث اقامت توجه شد. خادمان برای بررسی اولیه در مرحله اول خردادماه اعزام شدند و برنامه‌ریزی برای اعزام طبق برنامه انجام می‌شود.

#### ۶۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زائران از خراسان شمالی

محمد مستری، مدیرکل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان شمالی گفت: ۶۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زائران اربعین از خراسان شمالی به مرزهای غربی کشور اختصاص داده شده است.

همچنین قول‌هایی برای اختصاص ۱۵ دستگاه اتوبوس وارداتی خریداری شده به استان داده شده که در این صورت این دستگاه‌ها نیز برای ایام اربعین به کارگیری خواهند شد. برخی از کارخانه‌های استان اتوبوس‌هایی دارند که در حال رایزنی برای جایگزینی آن با اتوبوس‌های شهری و به کارگیری ناوگان کارخانه‌ها در خطوط اربعین هستیم.

#### تسهیل صدور گذرنامه در اصفهان

رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه فرماندهی انتظامی استان اصفهان از آمادگی کامل برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی (ع) خبر داد.

نعمت‌الله طاهر پور گفت: از کنون اقدامات و برنامه‌ریزی برای تسهیل در رفت‌وآمد، صدور گذرنامه و امنیت و آرامش خاطر زائران اربعین در دستور کار است.

از زائرانی که مهلت گذرنامه آنها کمتر از ۶ ماه باشد، می‌خواهیم در اسرع وقت به دفاتر پلیس ۱۰۰ مراجعه و نسبت به تعویض گذرنامه خود اقدام کرده و اخذ گذرنامه را به روزهای اوج مراسم پیاده‌روی اربعین موکول نکنند.

#### پیش‌بینی حضور ۲۰۰ هزار زائر اربعین از استان فارس

سیدمجتبی علوی اردکانی، مدیرکل فرهنگی معاونت امور زائرین و گردشگری استان فارس گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۲۰۰ هزار نفر از استان فارس برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی (ع) حضور یابند.

با توجه به وجود مرقد مطهر حضرت شاهچراغ (ع) و امامزادگان واجبات‌الطعمین دیگر در این استان و اینکه شیراز به‌عنوان سومین حرم اربعین (ع) در ایران اسلامی شناخته شده است، معمولاً در ایام اربعین زائرانی که از استان‌های شرقی و جنوبی کشور و حتی کشورهای همسایه مانند پاکستان و افغانستان و هند راهی اربعین می‌شوند، در این شهر نیز به قصد زیارت این امامزادگان توقف و استراحت می‌کنند. بنابراین مقرر شد محل‌های اسکان موقت مناسب همانند سال قبل توسط شهرداری شیراز و موکب‌های مستقر در شهر شیراز جهت این زائران مهیا و آماده شود.

موکب‌ها و زائران استان با شعار حرم تا حرم از حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) راهی حرم مطهر حضرت امام حسین (ع) خواهند شد، بنابراین از موکبداران و زائران استان درخواست می‌شود که در موکب‌های خود و مسیرهای پیاده‌روی با انجام اقدامات فرهنگی و تبلیغات مناسب برای شناسایی هر چه بیشتر شهر شیراز به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت (ع) در ایران اسلامی به سایر زائران به‌ویژه زائران سایر کشورها اقدام کنند.

## ایرانتنشر

قدیمی‌ترین، آسان‌ترین و نزدیک‌ترین مرکز تردد زائران اربعین به عراق مرز بین‌المللی خسروی است

# در تدارک میزبانی از زائران اربعین

### استان‌های آذربایجان غربی، کرمانشاه، کردستان، ایلام و خوزستان امسال برنامه‌های ویژه‌ای برای اربعین دارند

#### گزارش راحله عبدالحسینی روزنامه‌نگار

ستادهای اربعین استان‌های مرزی، تمام توان خود را به‌کار گرفته‌اند تا در فرصت باقیمانده آماده پذیرایی از زائران اربعین باشند. سال گذشته در نخستین اربعین بدون محدودیت کرونا، حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار ایرانی به عراق مشرف شدند. استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام و خوزستان با داشتن مرز مشترک با کشور عراق برنامه‌های ویژه‌ای برای آسایش زائران تدارک می‌بینند؛ از اتمام عملیات اجرایی مسیری‌های ارتباطی تا تدارک پارکینگ و سرویس بهداشتی. راهپیمایی اربعین امسال از اوایل شهریور آغاز خواهد شد و در تیمه این‌ماه به اوج خود می‌رسد.

#### آذربایجان غربی تسهیل مسیری‌های دسترسی



مرز ترمچین در آذربایجان غربی، سال گذشته میزبان بیش از ۸۰ هزار زائر اربعین بود و امسال میزبانی این مرز برای حدود ۵۰۰ هزار نفر مهیا خواهد شد. این راستگویی ستاد اربعین استان آذربایجان غربی به همسفری می‌گوید. علی زاری، مدیرکل عملیات اجرایی محور نقره - پیرانشهر - ترمچین را در اولویت برنامه‌های امسال اربعین می‌داند و می‌افزاید: «از آنجا که بیشتر مسافران از مرکز استان در ایام اربعین به سمت مرز از این مسیر تردد می‌کنند، امسال ۱۰ کیلومتر از این محور تا قبل از اربعین زیر بار ترافیکی خواهد رفت.» به گفته زاری، مسیر محور حیدرآباد به نقره ۵ کیلومتر و سه راهی محمدیار نقره به‌عنوان گره ترافیکی در جنوب استان است که آن نیز در زمان باقیمانده تا اربعین اصلاح می‌شود و نقاط‌های غیرمسطح به بهره‌برداری می‌رسد.

یکی از ظرفیت‌های حمل‌ونقل استان وجود خط ریلی در شهر نقره است که رزازی درباره آن می‌گوید: «استفاده از ظرفیت ریلی در ایستگاه محمدیار نقره برای افزایش قطارهای مسافری نیز در دستور کار قرار دارد.» آماده‌سازی پارکینگ خودروها، تدارک سرویس‌های بهداشتی و حمام، تجهیز زائران راه‌ها و اقامتگاه‌ها نیز جزو برنامه‌های اصلی استان آذربایجان غربی برای اربعین است.

#### خوزستان خدمات‌رسانی ۱۸ کمیته

۶۵ پروژه در حوزه خدمات شهری اربعین حسینی در دست اجراست. محمد خانیجی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان در توضیح این پروژه‌ها به خرید ماشین‌آلات، ساخت مجتمع‌های رفاهی، تقویت زیرساخت‌ها و مواردی از این دست اشاره کرده است. اقدامات اساسی دیگری نیز در بخش‌های همچون آب آشامیدنی، پارکینگ، سرویس‌های بهداشتی، وسایل سرمایشی، محوطه‌سازی، ایجاد سنا به بان، ایجاد جاده دسترسی در دست اجراست تا زائران اربعین متفاوتی را در مرزهای شلمچه و جذابه تجربه کنند. به گفته حجت‌الاسلام سید محمود موسوی، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان خوزستان، ۱۸ کمیته توسط ستاد بازسازی ستاد عتبات عالیات استان خوزستان تشکیل شده است. زائران اربعین حسینی از بدو ورود به مرزهای استان از خرید مایحتاج مصرفی خودی‌نیاز خواهند بود و خدمات‌دهی موکب‌ها از ورودی مرزهای خوزستان تا کربلا ادامه دارد.

#### کردستان، تقویت زیرساخت‌ها

با تکمیل و به‌روزرسانی امکانات و زیرساخت‌ها آمادگی کامل برای میزبانی از ۵۰۰ هزار زائر اربعین در مرز پاشماق کردستان وجود دارد. سال گذشته طبق آمارهای موجود بیش از ۵۳ هزار نفر مرز پاشماق به کربلا، محل اعزام شدند. اینطور که مهدی رضایی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان خبر داده انتظار می‌رود براساس منطق محاسباتی در اربعین امسال تعداد زائرین اربعین به بیش از ۳۵ هزار نفر برسد، اما باید خود را برای تردد ۵۰۰ هزار نفر آماده کنیم. راه‌نی‌های دینمناک با ظرفیت‌های تسهیل تردد زائرین بین بخش‌های کردی و عربی نیز از سوی مسئولان استان کردستان در دست انجام است.

#### تشریف زائران اربعین سال ۱۴۰۲

۳/۵ میلیون ایرانی

تعداد استان‌های تردد زائران

۵ استان

#### ایلام، عملیات آسفالت ۲۰۰ کیلومتر مسیر

ایلام یکی از استان‌هایی است که در ماه‌های منتهی به اربعین حسینی اقدامات مختلفی برای سهولت در تردد و اسکان موقت زائران به سمت عراق انجام می‌دهد. طوری که ۲۰۰ کیلومتر مسیر جاده‌ای استان ایلام تا مرز مهران در حال عملیات آسفالت و روکشی قرار دارد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ایلام به همسفری گفت: «راهداری در موضوع حمل‌ونقل و راهداری فعالیت می‌کند. امسال عملیات روکشی و آسفالت ۱۸۰ کیلومتر از ۲۰۰ کیلومتر راه‌های استان انجام شده است. ۲۰۰ کیلومتر باقیمانده نیز به‌زودی آسفالت می‌شود.»

سیدزاهدین چشمه‌خوار با اشاره به اینکه سال گذشته ۶ هزار کیلومتر عملیات خط کششی جاده‌ها انجام شده و به دلیل یابرداری خط‌های کناری نیز به خط کشی در این محدوده نیست. عنوان کرد: «امسال عملیات خط کششی ۳ هزار کیلومتر در محور اصلی صورت خواهد گرفت که اکنون در حال انجام است.»

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ایلام اضافه کرد: «۱۰ کیلومتر نیوجرسی جداکننده برای محور ایلام به مهران در حال تولید است که بلافاصله بعد از اینکه اداره کل راه و شهرسازی این مسیر را تکمیل کرد، نیوجرسی نصب می‌شود. همچنین هم‌زمان در ۱۳ نقطه در محور منتهی به مهران کارگران مشغول آسفالت و روکش هستند.»

#### کرمانشاه ترمیم مسیر منتهی به مرز خسروی

قدیمی‌ترین، آسان‌ترین و نزدیک‌ترین مرز تردد زائران از ایران به عراق مرز بین‌المللی خسروی است. این مسیر بعد از حضور داعش دچار شرایط خاصی شد و به‌طور موقت گاهی این مرز بسته شد و تردد از این مرز کاهش پیدا کرد. بعد از ثبات در عراق و برقراری امنیت دوباره این مرز رونق سابق را پیدا کرد. مدیر روابط عمومی استانداری کرمانشاه به همسفری گفت: «بیش از ۶۰ درصد زائرانی که از مرز مهران به عراق سفر می‌کنند، ابتدا وارد کرمانشاه می‌شوند. با توجه به اتفاقات خوبی که از سال گذشته در مورد زیرساخت‌ها افتاده، تردد در این مسیر شرایط بهتری پیدا کرده است.»

عبدالله الماسی عنوان کرد: «ترمیم تمام مسیر بزرگراهی ورودی استان کرمانشاه که شامل شهرستان کنگاور، صحنه، هرسین، کرمانشاه، اسلام‌آباد غرب، دالاهو، سرپل ذهاب، قصر شیرین و در نهایت مرز خسروی می‌شود، صورت گرفته است.» مدیر روابط عمومی استانداری کرمانشاه تأکید کرد: «در فواصل مختلف این مسیر موکب قرار داده شده است و از نظر بهداشتی اقدامات لازم صورت گرفته است. به‌ویژه در قصر شیرین به سمت مرز خسروی تمام اقدامات لازم انجام شده است.»



#### عدد خبر

۲۵ درصد

معاونان

معاونان جاده‌کشاورزی شهرستان رزن در استان همدان گفت: «حدود ۲۵ درصد از گندم دیم کشت شده در این شهرستان به علت خشکسالی غیرقابل برداشت است، اما با وجود این امسال ۹۰ تا ۹۵ هزار تن گندم در رزن برداشت می‌شود.» به گزارش ایرنا، اصغر صادقی افزود: «از مزارع ۵۶ هزار و ۷۰۰ هکتار، گندم دیم و ۹۲۰ هکتار آن گندم آبی است که رقم غالب بذر گندم آبی کشت شده.»

۵ پروژه

معاونان

رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش گاز ایلام از اجرای ۵ پروژه پژوهشی در سه ماهه نخست امسال در این پالایشگاه خبر داد. به گزارش ایسنا، «محسن خلی» گفت: «این پروژه‌ها شامل بررسی بهبود پهنه‌سازی طراحی واحد بازیافت گوگرد، شناسایی و ارزیابی مخاطرات امنیتی، بررسی و امکان‌سنجی افزایش ظرفیت واحد شیرین‌سازی گاز، بهبود قابلیت اطمینان شبکه برق و بهبود عملکرد مبدل‌های حرارتی بوده است.»

#### خبر کوتاه

#### قطار رجایی شهر در ایستگاه تکمیل

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر کرج از تکمیل ایستگاه قطار شهری رجایی شهر کرج خبر داد و گفت: «این ایستگاه از هفته دولت امسال به شهروندان خدمات ارائه می‌دهد.» به گزارش ایرنا، «علیرضا رحیمی» افزود: «ایستگاه رجایی شهر کرج با زیربنای ۱۵ هزار و ۳۰۰ مترمربع در خط ۲ قطار شهری کرج قرار دارد که راه‌اندازی آن نقش مؤثری در خدمات‌دهی مترو به ساکنان هسته مرکزی و شمالی شهر کرج دارد.» وی ادامه داد: «ایستگاه شمالی این ایستگاه ضلع شمال غربی تقاطع بلوار آزادی و بلوار شهید بهشتی و همچنین به‌عنوان ایستگاه دو طرفه تبادل شناخته شده است.» رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل گفت: «حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار صرف ساخت ایستگاه قطار شهری رجایی شهر کرج شده است.» رحیمی با بیان اینکه ساخت و تکمیل قطار شهری کرج وارد مرحله کار جدی و جهادی شده است، افزود: «اکنون نیز تکمیل ایستگاه شهید سلطانی کرج برای اتصال خط ۲ قطار شهری کرج به صادقیه تهران در دست اقدام است.» قطعه نخست خط ۲ قطار شهری کرج به طول ۶.۵ کیلومتر تکمیل و در اسفند سال ۱۴۰۱ به‌صورت آزمایشی راه‌اندازی شد. تکمیل ایستگاه رجایی شهر، خدمات قطار شهری به سمت شمال و غرب کرج در حال توسعه است.

#### عکس خبر



پرورش گاندو

مرزعه پرورش تمساح پوزه کوتاه که به فریان محلی گاندو نامیده می‌شود یکی از جاذبه‌های چابهار است. در این مجموعه حدود ۱۰۰ سر تمساح وجود دارد که در چندین محوطه جداگانه با دیوار از هم جدا شده‌اند. عکس: ایرنا

مزایده عمومی آگهی شماره ۱۴۰۲/۳۰۸۴ شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد مقدار ۹۰۰,۰۰۰ کیلوگرم تینر ضایعاتی برای مدت ۴ ماه را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰٪ قیمت پیشنهادی می‌باشد. متقاضیان محترم می‌توانند جهت بازدید، دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ به شرح ذیل اقدام نمایند: ۱- نحوه دریافت اسناد مزایده: بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ یا از طریق سایت اینترنتی www.ikkco.ir و یا تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۵۰) و (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۴۳) تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ به شرح داخلی (۴۰۲۱) ۲- محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد - نیشابور دبیرخانه کمیسیون معاملات در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ لازم به توضیح است تاریخ بازگشایی پاکات در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۴ ساعت ۸ صبح می‌باشد. (شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است) (هزینه درج آگهی روزنامه و کارشناسی بر عهده برنده مزایده است) ارتباطات و امور بین الملل

بازارهای تخصصی درمغزرو دیده‌شوید بدینشکلی ۰۱۸۱۹ شرکت نوسازی و عمران اکباتان جهت اجرای عملیات تأسیسات مکانیکی و برقی طبقات زیرزمین دوم الی نیم طبقه از پروژه برج دوقلوی اکباتان (دستمزد اجرا) به مساحت تقریبی ۱۳۰۰۰ مترمربع واقع در شهر اردبیل، از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای سوابق مرتبط دعوت می‌گردد از تاریخ نشر آگهی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ تا مراجعه به آدرس www.ekbatan.ir قسمت مناقصات، اسناد را دریافت نموده و نسبت به تکمیل و ارسال اسناد به نشانی فوق قسمت دبیرخانه محرمانه (حراست) اقدام نمایند.

کشت موفقیت آمیز ارقام خارجی انگور زودرس کشاورزی نتیجه کشت ۶ رقم انگور خارجی زودرس در راستای اجرای طرح تحقیقی - ترویجی سازگاری و مقایسه جفت کبکی و میوه برخی از ارقام تجاری انگور بیدانه خارجی در ۲ منطقه معتدل و گرم کردستان موفقیت آمیز بود. به گزارش ایرنا، معاون پژوهشی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان خراسان گفت: «در صورت کشت ارقام زودرس با میوه‌های درشت‌تر و با کیفیت بالاتر در این مناطق و نشان دادن سازگاری مناسب، می‌توان انتظار داشت که هم در اوایل فصل بیدانه خارجی شامل ارقام (بلک سیدلس، تامسون سیدلس، پرلت، فلیم سیدلس، ترکمن ۴ و فیستا) و عوامل مؤثر در انتخاب این ارقام برای کاشت در ۲ منطقه معتدل و گرم استان افروز: «این رقم از ۴ سال گذشته در ۲ منطقه معتدل و گرم استان کشت شد.» وی ادامه داد: «این میوه‌های نوبرانه با وجود نداشتن کیفیت ظاهری مناسب و جبه‌های کوچک (مانند یاقوتی) به بازار با قیمت بالایی به فروش می‌رسند و سود زیادی نصیب بیشتر برای کشاورزان استان خواهد شد.»